ông Nguyễn Văn H biết và trả lại đơn cùng các tài liệu, chứng cứ kèm theo cho ông H. 

* Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho bị đơn có quan điểm đề nghị Hội 

đồng xét xử áp dụng Điều 221, Điều 235 Bộ luật Dân sự, chấp nhận yêu cầu khởi kiện, 

giao tài sản cho bà Lưu Thị Đ và ông H không phải thi hành án số tiền 117.907.000đ 

(một trăm mười bảy triệu chín trăm linh bảy nghìn đồng) theo bản án số 

04/2016/HNGĐ-PT ngày 14/3/2016 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ninh đã tuyên. 

* Tại biên bản xem xét thẩm định tại chỗ ngày 25/11/2022 đối với tài sản tranh 

chấp là phần diện tích đất 92,5m2 có vị trí tại tổ 3, khu B, phường K, thị xã Đông Triều,

[...]

4 có chiều rộng 4, 5 = 6, C= 7, D = 20cm, có chiều dài 5, 6, 7 = 18,77m và 4, C, D = 

18,51m, liền kề hộ bà Vũ Thị Sinh. Phía Tây giáp phần đất của ông Nguyễn Văn H (Có 

sơ đồ kèm theo). 

2. Về nghĩa vụ chịu chi phí tố tụng: buộc ông Nguyễn Văn H phải có nghĩa vụ trả 

lại cho bà Lưu Thị Đ số tiền là 11.700.000đ (mười một triệu bảy trăm nghìn đồng) chi 

phí tố tụng trong đó chi phí xem xét thẩm định tài sản là 7.700.000đ (bảy triệu bảy trăm 

nghìn đồng) và chi phí định giá tài sản là 4.000.000đ (bốn triệu đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các 

khoản tiền  phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành xong, bên phải 

thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi